Birincisi, rivayetlerin güvenilirlik süzgecinden geçirilmesi, ikincisi ise farklı yorum
imkanlarının karşılaştırmalı biçimde değerlendirilmesidir. Bu yaklaşım, tefsir ilminde
hem rivayetin korunmasını hem de dirayetin işlevsel hale gelmesini sağlamıştır
(Karaoğlan, 2023, s.15).

Beyzâvî (ö. 685/1286) ve Nesefî (ö. 710/1310) gibi daha özet ve pratik amaçlı

yazılmış tefsirlerde de aynı etki görülmektedir. Her iki müfessir, Taberî ve Zemahşerî
gibi önceki kaynaklardan yararlanırken rivayet mirasını korumayı sürdürmüştür.
Bu, rivayetlerin sadece metin açıklamasında değil aynı zamanda tefsir geleneğinin
sürekliliğini sağlayan bir unsur olduğunu ortaya koyar (Bağış, 2019, ss.635-636).

Rivayetlerin sonraki yorum geleneğine etkisi yalnızca klasik tefsirlerle sınırlı
değildir. Osmanlı döneminde yazılan tefsirlerde de ilk üç asırdaki rivayet mirasının
güçlü bir biçimde kullanıldığı görülmektedir. Örneğin, Ebussuud Efendi’nin (ö.
982/1574) tefsiri, ayetlerin fıkhi yönlerini öne çıkarırken bile rivayetlerden destek